
0000051 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No, SC.13.DJC.Q.13.000648 
BOI 

Dr. Román Barros Farfán 
. DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

» CONSIDERANDO: 

. Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de Enero de 2013, que 
contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TAXIS EJECUTIVOS RUTATRANSA 
S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.549 de 
05 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q- 
2013.027 de 4 de febrero de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS RUTATRANSA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

. Yyoriginal del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 06 de Febrero de 2013 

a
 

  

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

Nro. Trámite 1.2013.193 
E Exp. Reserva 7446206 

AHP/ 
w 

 



  

/ 0000045 

- nsRegistro Mercantil de Quito 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 1456 . | 
he
r A 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

a RAZÓN DE INSCRIPCIÓN. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASt COMO LA ESCRITURA Y/O > 

PROTOCOLIZACION.QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

/ 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN CIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

2. DATOS DE LOS INTERVIMIENTES: / 

715 ce 
¿4 LIBRO DE REGISTRO M 

a 
e E 

Los 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

Identificación X Nombres. / Cantón de”. Calidad én que Estado Civil >- 

oo , + / Domicilio” .* comparece . - 

1707436166 ABALCO CRUZ. -.: .| Quito | ACCIONISTA Casado 
LEONARDO “3 | A o 

o HERIBERTO + Sl Pl - 
1711299998 GUALOTO | Quito | ACCIONISTA -. —-]| Soltero 
o GUACOLLANTE oo 

: WALTER OSWALDO Pl l 
1701763128 MONTALVO * Quito ON. ACCIONISTA' >, | Casado 

"CASTILLO , po Ñ , 
GUILLERMO RAÚL PS o 

1706691316 ¡| BAUTISTA: SALAZAR | Quito... | ACCIONISTA Soltero £ 
HANGELALBERTO | 000 ON 

1713302535 ||MONTENEGRO ..]|Quito' ,. - | ACCIONISTA Casado 
ALVAREZ DORIS- | o 
CRISTINA Ao a 

1710872381 MORALES AGUILAR ' [Quito ' ACCIONISTA Casado o 
ALEX JAVIER EN s 

1000991289 HECTOR Quito ACCIONISTA Casado 
ALEJANDRO HUERA A 
YAR 

1702371129 BENALCAZAR Quito ACCIONISTA Casado 
TERAN SEGUNDO / - 
AGUSTIN , 

1706468467 LUIS ORLANDO Quito ACCIONISTA Casado 
PILLAJO SANCHEZ o 

1714865829 | MORALES AGUILAR .| Quito ACCIONISTA - -. Soltero +. 

Página 1de5 

Ne 0033422 
7 IMP.IGM.0n 

  
/



  

  

o po | | 0000046 

- «Registro Mercantil de Quito . a o. - - LA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

              
  

Y o ! a > 

' MONICA ZENAYDA .. Ñ 
1717218000 CALIXTO REASCOS | Quito ACCIONISTA | Casado 

. BYRON JAVIER Al 

1711377828 CARRERA VALLEJO | Quito ACCIONISTA | Casado 
BOLIVAR o 

1707105654 MORALES CABRERA | Quito ACCIONISTA Casado 
Ñ FAUSTO L' 

0400590832 JAVIER RENAN Quito ACCIONISTA Casado 
— | ROSERO FIERRO | y / . 

1707384408 | JUAN CARLOS RUIZ. | Quito, /; | ACCIONISTA, | Casado... | 
RIVADENEIRA +0 | — 

1715658728 ANIBAL GILBERTO . | Quito _. | ACCIONISTA Casado 
IsimBaÑa- 0 
COLLAGUAZO. [A A : 

1704218831 ' | GUIDORENAN '.- | Quito: '/ ." | ACCIONISTA Casado 
| MORALES PAREDES “| + E E e Lo 7 

1712769700 . / ..| CASTILLO: ',' , 4. | Quito 222 7 | ACCIONISTA Divorciado 

2. | CAMPOVERDES > HDN 
“| MARIA ISABEL DN E 

. ” 1708863525  - | LUISALFONSO: Quito ACCIONISTA. “| Casado 
bo Poo | SIMBAÑA!. | AN 

. 2. [SANGUÑA-” A E o 
/ 1708865223 *  < - | CEVALLOS .'. >; [Quito .. >> | ACCIONISTA - | Divorciado 

"A UQUILLAS FABIAN. |. 2 o | 
pe J RODRIGO Cl A 1 

1710755396 " |[¡GUALOTUÑA .” "| Quito... '. ' ... | ACCIONISTA” Divorciado 

RODRIGUEZ o ( 
MONICA PETRONA |. 002. Ps o 

1716864218 CHUSIG CORTEZ' + | Quito! 2 ACCIONISTA Casado". 
HECTOR EDUARDO . | PS . 

1712137890 SEGUNDO RAMIRO | Quito * * - | ACCIONISTA  - | Casado 

TATAYO SIMBAÑA NN 
0602471922 LLAMUCA PUSAI Quito ACCIONISTA Casado 

“| AURORA 
: NATIVIDAD 

s 1711431161 FLAVIO GEOVANNY | Quito ACCIONISTA Casado 
ORBEA GONZALEZ UN 

. 1711717056 CHUYA ENCALADA | Quito ACCIONISTA Casado 
JOHN PATRICIO 

1700140310 CRUZ AGUIRRE Quito ACCIONISTA Casado 
a IN CARLOS LEONARDO o Y 

a 

Página 2 de 5 

No 0033421 
IMP. IGM. ea 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

/ 

| | 0000047 

* aaRegistro Mercantil de Quito a 
, A | 

y 

: - 1 

/1716968720 WILMER ARTURO — | Quito ACCIONISTA Casado 
TAYAN CAGUANGO | o o A 

1705513792 DELGADO DE LA Quito * | ACCIONISTA: Casado. 
CRUZ WILSON NN : = Lo 
ERNESTO . . O A 

1307072247 MANRIQUE y Quito <. ACCIONISTA Divorciado 
MERCHAN 

/ % | GEANELLA LEONOR po 
0400914412 MENESES QUELAL ,. |: fo Y ACCIONISTA . Casado, o. 

o MANUEL FAUSTO”. NINA A A 
1102854179 JAIME SITO TENE “P'Quitd HALA ACCIONISTA >” 0 Casado" * E 

MURQUINCHO / |. o 7 o 
1709996365 JOSEL LEONIDAS a, Quit! y MANO Coon | Casado”. o 

-USHIÑA TATAYO ANA A 
_| 2100069471 “| FLORES EGAS.. No Quito 2 ACCIONISTA - % Divorciado , 

*. | JORGE HUMBERTO Fo | ve , | 
1709769903 2 SILVIO RENE! ¿a “Quito A AC JONISTA r, Cafado .. | 
A NA y PALACIOS: ES EN e SINE ay 2, De vos OS ” 

MAMA SO ILL RENA IÓ 

A GUASAPUD Ss 2 ON EL 

1300306402 - ——: NAVARRETE LI LUIS | Quito ue ACEON _ - | Soltero o 
0 | ALCIVIADES” O 0 | 

1707751564... ["GERMANEDUARDO | Quito yA ACNE > | Divorciado 
ZA! VINUEZA VINUEZA LA 

1712743739 . | GALLO RODRIGUEZ Quito Mo SS Ad ACCIONISTA. > Casado. 
E “RICARDO JAVIER”, A ON o 

1708011596 E GALLO SALAZAR ¿poe YN ACCIONISTA Divorciado ' 

JlorsEeDIsON A [A | 
1710350818 GONZALON' REYES” o io ¿| ACCIONISTA | Soltero... / 

JENIFER Para: O Poo 
1700036294 MOLINA CRUZ] Quito! 230" | ACCIONISTA. | Casado +. | 

JOSE GUSTAVO A A AS, 
1712627965 PATRICIO XAVIER — [Quito ACCIONISTA Casado ' E 

PAREDES: Ñ o a, 
ANAGUANO , o 

0501793152 MOLINA Quito : ACCIONISTA Casado. '' : . 
o MONTENEGRO NN Po A 

l “EDWIN EDUARDO o 
1708018310 ¡VICTOR HUGO Quito _ | ACCIONISTA > Divorciado 

VITERE CHIPANTIZA > a 
1712692142 IVAN VICENTE Quito | ACCIONISTA. | Casado: ' 
E e VIZACINO / Po e A 

Vo 

A _ Página 3de5 

No 003340 |   
/



  

0000048 

«Registro Mercantil de Quito. 

  

  

  

  

  

  

  

            
  

N 

BENAVIDES 

1710362136 GONZALON REYES | Quito ACCIONISTA Divorciado ' 
JOHN PAUL 

1703123974 GONZALO Quito ACCIONISTA Casado 

EDUARDO PARRA 
ARTEAGA : 

1707337034 WILSON RAMIRO — | Quito ACCIONISTA Casado 
PAVON MEDINA 

1717637472 ALTAMIRANO VEGA | Quito, ACCIONISTA "Casado 

o JORGE ARMANDO | , 
1715618094 ARMANDO. +. . [Quito ' ACCIONISTA Casado 

GUILLERMO ' + o Ao 

( PILACUAN ERAZO |. o A 

-3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

. E 

DEL ACTO O Ñ DE COM 
/ EV - 

“A NOTARIA 

IO > SN QUITO Y 
) N>:. "| RESO Ñ: 5C.1J.DJC.Q.13.000648 

Tos A A . a , 

ROMAN BARROS 
no. 

CO DE COMPAÑÍAS SUBROGANTE 

  

  

  

  

y +] DIRECTOR. JU 
PLAZO: Al 50 x 

DELA O? TAXIS EJECUTIVOS RUTATRANSA S.A. 
DOMICILIO DE LA o A QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: CRY ON o Zo 
Capital - o, " Valor , 

Capital : E TT     
  

¿ 

5. DATOS ADICIONALES: SN 

ADMINISTRACION: PRESIDENTE Y GERENTE G GENERAL POR JUNTA GENERAL EL GERENTE GENERAL ES EL 

REPRESENTANTE LEGAL PERIODO DE 4 AÑOS 50 ACCIONISTAS JC 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA] 

/ INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SÓN NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL , 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 11 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

Página 4de5 

Ño 0033419 
IMP. IGM. ea 

o?   

 



  

  

- Registro Mercantil de Quito. 

     

   

  

| 0000049 

     

   

ÍR 

   

e 

AF o e > 
e N y 

. AN z . 
. DR. RUBEN ENKI VE ÁGUIRRE LOPEZ. y 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL | 5 
A E A 

y % NA A AT 

DIRECLÍÓN DEL REGISTRO: AV, 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROE! 7 

ita « ae 
"O Morgan L 

| _ 

S 

1 
_ ) o 

— , Y 

1 vod, 

1 _ z SN o 
J : A da a : 27 

o. : AN A : 

o o - : Z , > , - 

» ! A p 

, ! 1 
Xx o XA o e 

A 

s A / . 

7 V 
y 4 . Ñ 

/. . : , ' 

í Y 

, ) 

X 

NX 

N o f 

N 

l 

Página 5 de 5 

NS No 0033418 
IMP.IGM. en” 

Ii
“ 

  

 


